Ezen megjegyzések értelmében a *kancellária* átdolgozta a leirat szövegét, s az újat március 8., 3499. kanc. sz. a. terjesztette fel, az *államkonferencia*, Conf. 1840:362. sz. a. újból átvizsgálta, a Corpus Juris fordításánál: Cziráky és Nádasdy az originalitas említését nem találták elegendőnek, s Purkhart, Somssich és a m. kancelláriai tagokkal szemben bevétették a leiratba: „cum ceteroquin originalis latinus textus legum, complexum ejus efficientium nullo non tempore solum pro authenticō haberi possit”;

vita támadt akörül, kell-e a regni jurisdictiones mellé „Hungariae” betoldás ezt elhagyták, mert ez, valamint az intra limites regni, intra fines regni kifejezések régi gyakorlat szerint félreérthatlenül jelentik Magyarországot a társországok *nélkül*; végül felmerült „ob nicht im Entwurfe alle überflüssigen, der moralischen Stellung und Würde des Regenten nicht angemessenen schmeichelnden Worte hinweg zu lassen wären?”, csak két mondat látszott ilyennek, de meghagyták, mert „ein zwar ernster u. würdevoller, aber auch milder u. gnädiger Styl ist in den Erlässen an die Reichsstände im allgemeinen umso unerlässlicher, weil sie dadurch in ihren Vorträgen bei der jedenfalls zu erhaltenden submissien und den Untertanen geziemenden Sprache am wirksamsten festgehalten werden”, amire Metternich széljegyzetben különvéleményt írt: a király szava würdig és präcis legyen, akaratot áruljon el, udvariasság és szelídsgöröl nem lehet szó, ez utóbbit az alattvalók hamisságra magyaráznák.

A resolució március 14-én elrendeli a kancelláriának, hogy a leiratot kiadja.

... benigne intimandum: altefatum Suam M^{tem} S^{mam} de mediis ad progressivum idiomatia patrii incrementum facientibus, substratam per d^{nos} SS. et OO. de 31. Januarii a. c. repraesentationem eadem, quam pluribus antehac argumentis comprobatam ipsi quoque dⁿⁱ SS. et OO. grato animo recolunt, benignitate, ad justas simul debitae providentiae rationes, modumque in iis sanciendis, ex salutari mente articuli 7:1792 tenendum comparata expendisse, hocque ipsum d^{nis} SS. et OO. cum eo significandum benigne jussisse: Eandem imprimis, quantum ad principes augustae domus cognitione etiam linguae hung. imbuendos: Se ad ben. resolutionem suam de 26. Apr. a. 1836. provoeatis, per d^{nos} SS. et OO. legibus penitus congruam referre; una vero id, quod relate ad repraesentationes jam ex comitiis his Sibi substernendas benigne concessit, largiri jurisdictionibus etiam, ut nimirum repraesentationes suas alt^{mo} loco submittendas dehinc sola etiam apparare lingua hung. possint. In uberius porro testimonium praedeclaratae Suae in vota d^{norum} SS. et OO. benignitatis, altefatum Suam M^{tem} S^{mam} annuere, ut consilim r. lten. non tantum intimata, sed etiam circulares suas ad cunctas regni jurisdictiones lingua hung. dimittat; ut item jurisdictiones ecclesiasticae cum jurisdictionibus secularibus, et hae inter se perinde intra fines regni lingua tantum hung. correspondere teneantur. – Quod nihilominus ad legum attinet textum: postquam auctoritati textus hungarici per ea, quae articulo 3:1832–6. constituta sunt, ubertim prospectum, et in casum etiam emergentis inter duplicem textum dubii debite provisum haberetur, summetam Suam M^{tem} S^{mam} dispositioni articuli hujus et praevigenti adhibendae in ben. rescriptis, resolutionibusque Suis r. linguae latinae usui ben. insistere. Rogandarum itaque legum articulos, ad modum uti id postremis comitiis factum est, utraque lingua substernendos, ac per Eandem quoque in utroque textu benigna sanctione r. donandos esse. Quoad versionem corporis Juris, cum ceteroquin originalis lat., textus legum, complexum ejus efficientium, nullo non tempore solum pro authentico haberi possit, exmittendae

praevium in finem regnicolaris deputationis necessitate non subversante; quantum ad reliqua: summefatam Suam M^{tem} S^{mam} alt^{mis} juribus suis in nexu articuli 16:1723. salvis, benigne disposituram esse, ut camera r. hung.-aulica cum jurisdictionibus patria scribentibus lingua, eadem correspondeat, ad haec: ut expeditionum capitularium ingressus et conclusio lingua hung. adornari debeat, matriculae vero etiam in locis, ubi sacri ad concionem sermones idiomate hung. non habentur, post triennium a conclusione praesentium comitiorum computandum lingua hung. ducantur, ac demum, ut dehinc sine discriminē religionis parochi, verbi divini ministri, capellani, cooperatoresque tales applicentur, qui cognitione linguae hung. imbuti sunt, ben. probare Suam M^{tem} S^{mam}. Propositione d^{nor.} SS. et OO. relate ad correspondentias inter hungaricas et aliarum aug. domus ditionum jurisdictiones in eo facta, ut hae utrinque lingua lat. foveantur, aequē ben. rati habita, tum hunc in finem, tum vero de eo quoque, ut salvis principiis in art. 7:1792. attactis linguae hung. cognitio etiam in confiniis provehatur; praefecturae demum legionariae hung. cum jurisdictionibus hung. lingua eadem correspondeant, Suam M^{tem} S^{mam} ben. provisuram esse. Neque renuere Eandem, ut rationes super manipulatione cassarum regnicolarium, hung. ducantur lingua; id tamen, ut rationes etiam privatorum non alias, quam si hoc adornatae idiomate fuerint, in judiciariam sumi pertractionem valeant, quia dispositionem cum securitate jurium privatorum, spirituque articulorum 13:1687, 53:1723. aliarumque regni legum conciliari nequeuntem praesefert, admittere altefatam Suam M^{tem} S^{mam} non posse, Eandemque etiam relate ad provisiones, quoad processus causarum projectatas dispositioni articuli 3:1836. tanto magis insistere, quod nulla dubitet, d^{nos} SS. et OO. idiomati patro ita consulere velle, ut debitam simul culturae linguae lat. regno huic multiplici sane titulo utilis, et in iis quam maxime, quae ad fora judiciaria attinent, ductu etiam articuli 4. §. 14. Maximiliani decreti V., articuli item 16. §. 3. decreti VI. prorsus necessariae curam non dimittant. Inscriptiones sigillorum hungaricas expetentibus via articuli 25:1600. jurisdictionibus, uti hactenus, ita dehinc quoque altefatam Suam M^{tem} S^{mam} ben. delaturam. In respectu vero ben. resolutionis sub postremis comitiis elargitae, vigore cuius ex omnibus operibus in Hungaria impressis exemplar unum eruditae societati Hung. obtingit, annuere Eandem, ut haec tabulis legum inferatur. Quoad eam desiderii d^{nor} SS. et OO. partem, qua linguam hung. pro vehiculari in tradendis scientiis idiomate stabiliri cupiunt; quuum hoc ipsum salvis pro varietate scientiarum debite institutionis rationibus, nec universim, nec secus, nisi re uberius deliberata decerni tuto possit, Suam M^{tem} S^{mam} hoc super merito consilium r. lten. ben. audituram, et ad proprius explendum, quoad ejus fieri potest, hoc d^{nor} SS. et OO. desiderium congrua disposituram esse. De